
Муниципальное каз 
дополнительного професс

«ЭВЕНКИЙСКИЙ ЭТНОП1
Э в е н к и й с к о г о  м у н и  

Красноярс
ул. Набережная. 2а. п. Тура. Эвенкийский муни 

Телефон:8 (39170)31-907;! 
ОГРН 1028800002472. ИНН/КП

енное учреждение 
ионального образования
ЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
д и п а л ь н о г о  р а й о н а  
кого края

ипапьный район. Красноярский край. 648000 
mail: svafiitura.evenkva.ru

П 8801009264/880101001

ПРИ

13 октября 2017г.

О зачислении слушателей на орг 
по теме: «Система обучения на осно 
программ»

§
Зачислить на семинар на осн< 

деятельностного семинара с 16 октября

[САЗ

№ 40/2-О

фшзационно-деятельностный семинар 
зе индивидуальных образовательных

•вании программы организационно- 
2017 года по 20 октября 2017 года:

№
п/п

Ф.И.О. М есто работы Должность

1 Хейкури Наталья Сергеевна
« д

МКДОУ №5 
юной» п. Тура

Зам. заведующей

2 Эмидак Валентина 
Г еннадьевна

1
«J1

ЛКДОУ №5 
юной» п. Тура

Воспитатель 
(педагог 

эвенкийского языка)
3 Алексеева Ольга 

Викторовна
МКДОУ№1 
«Одуванчик 

п.Тура

Воспитатель 
(педагог 

эвенкийского языка)
4 Чапогир Надежда 

Николаевна
МКДОУ№4 
(Осиктакан» 

п.Тура

Педагог доп 
образования 
(эвенк, яз.)

5 Булатова Виктория 
Александровна «р

ИКДОУ №3 
учеек» п. Тура

Педагог 
дополнительного 

образования 
(эвенкийский язык)

6 Меркульева Виктория 
Владимировна

MIСОУ ТСШ-И п. 
Тура

Заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе

7 Жуманиезова Елена 
Рафаиловна 1

1КОУ ТСШ-и 
п.Тура

Учитель 
эвенкийского языка

8 Мултугашева Оксана 
Ивановна 11КОУ ТСШ-и 

п.Тура
Библиотекарь

9 Жгунова Альбина Кимовна 1КГБПОУ
Эвенкийский

Зам. директора по 
воспитательной





Муниципальное казённое учреждение 
дополнительного профессионального образования

«ЭВЕНКИИСКИИ ЭТНОПЕДАГОГИЧЕСКИИ ЦЕНТР»
ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  

жого края
Э в е н к и й с к о г о  м у н и  

Красноярс ]
ул. Набережная. 2а. п. Тура, Э венкийский муниципальны й район. К расноярский край. 648000

Телефон:8 (39170) 31-907; I -m ail: svafrTtura.evenkva.ru

ОГРН 1028800002472. ИНН/КГП 8801009264/880101001

ПРИКАЗ

19 октября 2017г.

Об окончании организационно-деятельностного семинара

В связи с выполнением програм 
семинара «Система обучения на оснс 
программ»

Приказываю:
1. Выпуск слушателей в ко 

октября 2017 года.

мы организационно-деятельностного 
ве индивидуальных образовательных

тичестве 10 человек произвести 20

Директор

№ 43/1-о

Е.М. Кузнецова



Список сл 
организационно-деят< 

«Система обучения на основе ин
прогр

Сроки проведения семинара-практику
Место проведения: п. Тура, 

многопрофильный техникум»

ушателей
:льностного семинара 
л;ивидуальных образовательных 
амм»
ма: 16.10,2017-20.10.2017
ул. Таежная КГБПОУ «Эвенкийский

№ Ф.И.О. Место работы Должность
1 Хейкури Наталья 

Сергеевна
МКДОУ Детски! 
«Лесной» п.Тура

сад №5 Заместитель заведующей

2 Эмидак Валентина 
Геннадьевна

МКДОУ Детски! 
«Лесной» п.Тура

1 сад №5 Воспитатель (педагог 
эвенкийского языка)

3 Алексеева Ольга 
Викторовна

МКДОУ Детский 
«Одуванчик п. Ту]

сад №1
Ё'а

Воспитатель (педагог 
эвенкийского языка)

4 Чапогир Надежда 
Николаевна

МКДОУ Детский 
«Осиктакан» n.Tyf

сад №4 
)а

Воспитатель (педагог 
эвенкийского языка)

5 Булатова Виктория 
Александровна

МКДОУ Детский с 
«Ручеек» п.Тура

:ад №3 Воспитатель (педагог 
эвенкийского языка)

6 Меркульева
Виктория
Владимировна

МКОУ ТСШ-И пЛ ура Заместитель директора по 
воспитательной работе

7 Жуманиезова 
Елена Рафаиловна

МКОУТСШ-И п. Гура Учитель эвенкийского языка

8 Мултугашева 
Оксана Ивановна

МКОУ ТСШ-И щ ура Библиотекарь

9 Жгунова Альбина 
Кимовна

КГБПОУ «Эве 
многопрофильный 
техникум» п. Тура

нкийский Заместитель директора по 
воспитательной работе

10 Тесленко Валерия 
Аркадьевна

КГБПОУ «Эве 
многопрофильный 
техникум» п. Тура

нкийский Мастер производственного 
образования



«/_»

Утверждаю: 
Дирек'п^Мрр^ ДПО ЭПЦ 

^____^е ГМ.Кузнецова
>017 года

Программа организационно-деятельностного семинара 
«Система обучения на основе индивидуальных образовательных программ 

(в рамках реализации Концепции развития школьного обучения
в сельских муниципальных >айонах Красноярского края)»

роцессов организации системы обучения на 
ограмм.

п. Тура , 16-20 октября 2017 г.
Цели семинара:
1. Организовать и прожить систему коллективного обучения на основе индивидуальных 
программ.
2. Организовать процедуры понимания п 
основе индивидуальных образовательных пр

Режим и содержание работы

ие содержания учебной, производственной и

Понедельник, 16 октября
9-00 -  10-00 -  Регистрация.
10-00 -  10-10 -  Первый установочный доклйд. Савлепова Т.В.
10-10 -  10-35 -  Второй установочный доклад. Меркулъева В.В.
10-35 -  12-00 -  Составление индивидуальны^ образовательных, производственных, клубных 
программ участников:

I. Общегрупповая работа
а) представление и обсужден

клубной программ;
б) нормирование индивидуальных программ;
в) обсуждение и предъявление клубных возможностей;

II. Работа по алгоритму в парах сменного состава
г) составление индивидуальны% программ в парах сменного состава;
д) согласование индивидуальных программ с организаторами семинара;
е) регистрация индивидуальных программ в табло учёта на пульте

управления.
12-00- 13-00-О бед .
12-30 -  13-00 -  Сбор учительской кооперации: планирование первого шага предстоящего 
занятия.
13-00 -  14-30 -  Составление индивидуальных планов на день. Установка «Организация 
процесса выполнения индивидуальной программы на семинаре».
14-30 -  16-00 -  Реализация индивидуальнь: х программ в разных временных кооперациях и 
индивидуально.
16-00 -  16-30 -  Формирование постоянные:
(рефлексивных) отрядах.
16-30 -  17-00 -  Общее заседание: открытый совет командиров.

17-00 -  18-00 -  Формирование тематических групп. 
Работа в тематических группах.

(рефлексивных) отрядов. Работа в постоянных

18-00 -  Открытое планирование учительской кооперацией учебных, производственных



занятий и клубной работы на следующий де

Вторник, 17 октября
9-00 -  10-00 -  Составление индивидуалы 
индивидуальных программ.)
10-00 -  14-30 -  Реализация индивидуальны? 
индивидуально. (Обед по индивидуальному 
14-25 -  14-30 -  Совет командиров: устан 
отрядах.
14-30 -  15-00 -  Работа в постоянных (рефле
15-00 -  16-00 -  Общее заседание: рефлексия

нь.

[ых планов на день. (Допускается коррекция

а Программ в разных временных кооперациях и 
графику.)
рвка на рефлексивную работу в постоянных

ксивных) отрядах, 
деятельности.

16-00 -  17-00 -  Работа в тематичес
17-00 -  18-00 -  Общее заседание: д

ких группах.
[оклады тематических групп.

18-00 -  Открытое планирование учительс 
занятий и клубной работы на следующий де

Среда, 18 октября
9-00 -  10-00 -  Составление индивидуалы 
индивидуальных программ.)
10-00 -  14-30 -  Реализация индивидуальны) 
индивидуально. (Обед по индивидуальному 
14-25 -  14-30 -  Совет командиров: устаг 
группах.
14-30 -  15-00 -  Работа в постоянных (рефле
15-00 -  16-00 -  Общее заседание: рефлексш

кой кооперацией учебных, производственных 
]1Ь.

ш х  планов на день. (Допускается коррекция

v программ в разных временных кооперациях и 
графику.)

ювка на рефлексивную работу в постоянных

ссивных) отрядах, 
деятельности.

16-00 -  17-00 -  Работа в тематичес
17-00 -  18-00 -  Общее заседание:;

ких группах.
[оклады тематических групп.

18-00 -  Открытое планирование учительс 
занятий и клубной работы на следующий дс

Четверг, 19 октября
9-00 -  9-30 -  Составление индивидуалы 
индивидуальных программ.)
10-00 -  14-30 -  Реализация индивидуальны 
индивидуально. (Обед по индивидуальном) 
14-25 -  14-30 -  Совет командиров: уста: 
группах.
14-30 -  15-00 -  Работа в постоянных (рефл<
15-00 -  16-00 -  Общее заседание: рефлекси

кой кооперацией учебных, производственных
!НЬ.

ых планов на день. (Допускается коррекция

х программ в разных временных кооперациях и 
графику.)

ювка на рефлексивную работу в постоянных

ксивных) отрядах, 
я деятельности.

16-00 -  17-00 -  Работа в тематиче*
17-00 -  18-00 -  Общее заседание:

жих группах.
доклады тематических групп.

Пятница, 20 октября
9-00 -  10-00 -  Работа в парах сменного сос
10-00 -  11-30 -  Семинар «Ближайшие ша 
обучения в сельских муниципальных 
педагогических кадров в многопрофильном
11-30 -  13-00 -  Работа в муниципальной к 
Концепции: результаты и перспективы р 
муниципального семинара».

'ава: сборка прожитой модели, 
ги реализации Концепции развития школьного 

районах Красноярского края. Подготовка 
техникуме по технологии КСО». 

оманде по теме: «Ближайшие шаги реализации 
аботы муниципальной команды в проведении



Журнал посеща 
организационно-деятельно 

«Система обучения на основе индивидуалы}]

емости
стного семинара 

ых образовательных программ»
Сроки проведения: 
16.10.2017-20.10.2017 
Количество часов: 40 
Количество слушателей: 10 
Место проведения: п. Тура, 
ул. Таежная

КГБПОУ <|<Эвенкийский многопрофильный техникум»

№ Ф.И.О.
слушателей

Место работы Должность Дата
16.10 17.10 18.10 19.10 20.10

1. Хейкури
Наталья
Сергеевна

МКДОУ Детский 
сад №5 «Лесной» 
п. Тура

Заместитель
заведующей 4 4 4 4 4

2 Эмидак
Валентина
Геннадьевна

МКДОУ Детский 
сад №5 «Лесной» 
п. Тура

Воспитател]
(педагог
эвенкийско1
языка)

I?
4 4 4 - 4 +

3. Алексеева
Ольга
Викторовна

МКДОУ Детский 
сад №1 
«Одуванчик п. 
Тура

Воспитател]
(педагог
эвенкийско!
языка)

1

О 4 4 4

4. Чапогир
Надежда
Николаевна

МКДОУ Детский 
сад №4 
«Осиктакан» 
п.Тура

Воспитател]
(педагог
эвенкийско]
языка)

[

О 4 4 -
4

5. Булатова
Виктория
Александровна

МКДОУ Детский 
сад №3
«Ручеек» п. Тура

Воспитател
(педагог
эвенкийско
языка)

3

го 4 +■ 4 4 4

6. Меркульева
Виктория
Владимировна

МКОУ ТСШ-И п. 
Тура

Заместител
директора
воспитател:
работе

по
>ной 4 4 4

7. Жуманиезова
Елена
Рафаиловна

МКОУ ТСШ-И п. 
Тура

Учитель
эвенкийскс
языка

го 4 —г 4 -4 4
8. Мултугашева

Оксана
Ивановна

МКОУ ТСШ-И п. 
Тура

Библиотекарь
4 - h 4 4 ~ 4

9. Жгунова
Альбина
Кимовна

КГБПОУ 
«Эвенкийский 
многопрофильный 
техникум» п. Тура

Заместител 
директора г 
воспитател] 
работе

ь
ю
эНОЙ

—V - h H - 4 4

10. Тесленко
Валерия
Аркадьевна

КГБПОУ 
«Эвенкийский 
многопрофильный 
техникум» п. Тура

Мастер
производит
образовани

венного
я •—f 4 4 4 

. ..

4

Руководитель семинара /> л.. ^
(ф и о ) бс̂ ле̂ ^ги. /У.


